
                

2020年 6月 

 

バラ 100 錠包装 緩衝剤変更のご案内 

プロトンポンプ阻害剤 

 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、標記製品につきまして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。 

尚、しばらくの間、個装箱には瓶内緩衝剤変更品、ボトルラベルには緩衝剤変更品と表示いたします。 

変更予定時期におきましては、多少前後することがございますので、何卒ご容赦いただきますようよろしくお願

い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

≪1. 変更内容≫ 

ボトル内の緩衝材の仕様をポリチューブ※1から ネットクッション※2に変更しました。 

ネットクッション 

（写真） 

 

※1ポリエチレンシートを丸めてボトル内に封入することで緩衝作用を持たせたもの 

※2ポリエチレンをボトルの口の大きさ・形状に合わせ球形のネット状に仕立て緩衝作用を持たせたもの 

（上の写真参照） 

 

≪2. 変更予定時期等≫ 

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期 

ラベプラゾール 

ナトリウム錠 

10mg「ケミファ」 

バラ 100 錠 0040 0200（2023 年 3 月） 2020 年 7 月中旬頃 

 

以上 

医療関係者各位 


